NNeewwss  RReelleeaassee  平成 27年７月 10日

各 位
会 社 名 株 式 会 社  中  広
（ コ ー ド 番 号 ２ １ ３ ９ ： 東 証 ・ 名 証 第 二 部 ）
本社所在地 岐 阜 県 岐 阜 市 東 興 町 2 7 番 地
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 後 藤 一 俊
問 合 せ 先 取締役副社長兼管理本部長 中 島 永 次
電 話 番 号 （ 0 5 8 ） 2 4 7 - 2 5 1 1 （ 代 表 ）

イベント・セミナー事業『講演会インフォ』ＶＣ契約締結のお知らせ

当社は、イベント・セミナー事業に関する『講演会インフォ（※１）』ＶＣ（※２）契約を、株式会社日宣メディック

スと締結いたしましたので、お知らせいたします。

１．ＶＣ契約の目的

当社のイベント・セミナー事業は、25 年の事業実績があり、行政・企業及び各種団体等が主催する「講演会・セミ

ナー・コンサート等」各種イベントを、企画の段階から告知、当日の運営まで、ワンストップサービスとして提供して

いる事業です。

当社では、同事業で運営する『講演会インフォ』の全国展開を図っており、この度、福岡県・北海道・香川県・長崎

県・岡山県に続き、６社目となる茨城県の株式会社日宣メディックスとＶＣ契約を締結いたしました。

２．ＶＣ契約の内容等

株式会社日宣メディックスは、茨城エリアを中心に受注したイベント・セミナー事業を担当します。当社は、企画・

運営のノウハウの提供および、講師・著名人・芸能人等の派遣を請負います。

また、講師検索・問合せ Webサイト「講演会インフォ 茨城」を開設し、当社が運営する「講演会インフォ」と情報

の共有化を図ります。

３．ＶＣ契約先の概要

(1） 名 称 株式会社 日宣メディックス

(2） 所 在 地 茨城県水戸市元吉田町７１６－３

(3） 代 表 者 代表取締役社長 上金健一

(4） 主な事業内容  各種情報誌出版事業、セールスプロモーション広告の企画・制作、ホームページ制作、

ＷＥＢ制作、システム開発 、採用ソリューション事業、共通ポイントカード事業

バリアフリー機能付エスカレーター広告事業、地域情報サイト運営、ケータイ販促事業

(5） 資 本 金 3,000万円

(6) 創 業 年 月 1982年６月

(7) 当社との関係 当社と当該会社は、一般社団法人日本地域広告会社協会の会員企業であり、また、当社が発行

する地域みっちゃく生活情報誌®のＶＣ加盟企業でもあります。それ以外に、記載すべき資本関

係、人的関係、関連当事者関係はありません。

４．今後の見通し

本事業加盟契約による業績に与える影響は軽微であり、業績予想の変更はありません。

※１ 講演会インフォとは

中広イベント・セミナー事業が運営するネットワークサービスの呼称。

※２ ＶＣとは

Voluntary Chain（ボランタリー・チェーン）契約。

以上